
Państwowe 
Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie

Dyrektor Regionalnego 
Zarządu Gospodarki 

Wodnej 
w Gdańsku

w Krakowie

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku, ul. ks. Franciszka Rogaczewskiego 9/19, 80-804 Gdańsk

tel.: +48 58 326 18 88 | fax: +48 58 326 18 89 | e-mail: gdansk@wody.gov.pl 1

Gdańsk 2024-11-21

G.RUZ.4210.101.2024.7.MM
(za potwierdzeniem odbioru)

DECYZJA

Na podstawie art. 389 pkt 1, w zw. z art. 35 ust. 3 pkt 5, w zw. z art. 397 ust. 3 pkt 1 lit. a tiret 
pierwsze, art. 400 ust. 2, ust. 4, art. 403 ust. 1, ust. 2, art. 418 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo 
wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Prawo wodne, art. 104, art. 105 § 
1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
572) oraz  §5 ust. 1, ust. 2 pkt 1, §11 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego 
oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 
odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. 2019 poz. 
1311)

po rozpatrzeniu

wniosku Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad, w imieniu którego wystąpił Waldemar 
Chejmanowski Zastępca Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Gdańsku, o 
wydanie pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzanie ścieków bytowych z terenu OUD Dworek przy 
drodze S7i w km 26+865 do wody rowu melioracyjnego RA-30, za pomocą istniejącego wylotu WKs na dz. 
nr 54/6 obr. Dworek, gm. Stegna oraz wygaszenie decyzji Marszałka Województwa Pomorskiego z dnia 
25.04.2014r. znak: DROŚ-A.7322.8.2014/MM

orzekam:

I. Udzielić Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad pozwolenia wodnoprawnego na 
odprowadzanie ścieków bytowych z Obiektu Utrzymania Drogi Dworek do wody rowu 
melioracyjnego RA-30, w ilości:

Qmax s= 0,00006 m3/s,
Qśr d= 3,28 m3/d,

Qdop rok= 1196 m3/rok,
wylotem WKs o Ø=200mm, zlokalizowanym na dz. nr 54/6 obr. Dworek, gm. Stegna o 
współrzędnych geodezyjnych  X: 6014153.3804  Y: 6562281.6830 (w układzie odniesienia PL-
ETRF2000).



Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku, ul. ks. Franciszka Rogaczewskiego 9/19, 80-804 Gdańsk 

tel.: +48 58 326 18 88 | fax: +48 58 326 18 89 | e-mail: gdansk@wody.gov.pl
2

Dopuszczalne stężenia zanieczyszczeń w odprowadzanych ściekach nie może przekraczać 
parametrów:
- BZT5                       <  25 mgO2/dm3
- ChZT                         < 125 mgO2/dm3
- zawiesina ogólna   <  35 mg/dm3.

II. Pozwolenia wodnoprawnego w zakresie pkt I. udziela się do dnia 15 listopada 2034 roku. 

III. Miejscem poboru prób ścieków bytowych oczyszczonych jest studzienka kontrolna (S-10) za 
oczyszczalnią ścieków na dz. nr 54/6 obr. Dworek, gm. Stegna.

IV. Umorzyć postępowanie w zakresie wygaszenia decyzji Marszałka Województwa Pomorskiego 
z dnia 25.04.2014r. znak: DROŚ-A.7322.8.2014/MM.

V. Zobowiązać Wnioskodawcę do:

a) prowadzenia przeglądów eksploatacyjnych urządzeń oczyszczających, co najmniej dwa razy 
w roku;

b) nie dopuszczania do pogarszania stanu odbiornika w zasięgu oddziaływania wylotu;

c) utrzymywania we właściwym stanie odbiornika ścieków bytowych w zasięgu oddziaływania 
wylotu, w tym poprzez wykaszanie;

d) prowadzenia rejestru pomiaru ilości ścieków bytowych poprzez wskazania głównego 
wodomierza na instalacji wodociągowej na terenie OUD;

e) pobrania średnich dobowych próbek ścieków, w zakresie BZT5, ChZT, zawiesina ogólna, 4 
razy w ciągu roku, a jeżeli ścieki będą spełniały wymagane warunki - 2 próbek w następnych 
latach, natomiast w przypadku, gdy co najmniej jedna próbka z dwóch pobranych nie spełni 
wymaganych warunków, w kolejnym roku po tym zdarzeniu należy pobrać ponownie 4 
próbki.

Uzasadnienie:

Pełnomocnik Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad, wystąpił z wnioskiem z dnia 
02.02.2024r. (data wpływu 13.02.2024r.) o udzielenie pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzanie 
ścieków bytowych z terenu OUD Dworek przy drodze S7i w km 26+865 do rowu melioracyjnego RA-30, za 
pomocą istniejącego wylotu WKs na dz. nr 54/6 obr. Dworek, gm. Stegna oraz wygaszenie decyzji 
Marszałka Województwa Pomorskiego z dnia 25.04.2014r. znak: DROŚ-A.7322.8.2014/MM. Poprzednie 
pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków bytowych do rowu RA-30 obowiązywało do 
31.03.2024r.

Ze względu na to, że wniosek o udzielenie pozwolenia wodnoprawnego dotyczy korzystania z 
usług wodnych związanych z przedsięwzięciem, o którym mowa w art. 378 ust. 2a ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska, tj. mogącym zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, 
zgodnie z art. 397 ust. 3 pkt 1 lit a ustawy Prawo wodne, organem właściwym do jego rozpatrzenia jest 
Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Gdańsku. Zgodnie z §2 ust.2 pkt 31 



Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
 Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku, ul. ks. Franciszka Rogaczewskiego 9/19, 80-804 Gdańsk 

tel.: +48 58 326 18 88 | fax: +48 58 326 18 89 | e-mail: gdansk@wody.gov.pl 3

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019 poz. 1839) do przedsięwzięć zawsze znacząco oddziaływujących 
na środowisko zalicza się drogi ekspresowe.

Po analizie akt sprawy, zawiadomieniem z dnia 23.05.2024r. znak: G.RUZ.4210.101.2024.1.MM 
poinformowano pełnomocnika wnioskodawcy o wszczęciu postępowania we wnioskowanym zakresie 
oraz podaną tą informację do wiadomości publicznej. Do tutejszego organu nie wpłynęły żadne uwagi.

Następnie prowadzono korespondencję wyjaśniającą z pełnomocnikiem Wnioskodawcy. 

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Gdańsku na podstawie 
zgromadzonej dokumentacji stwierdza, co następuje:

Celem zamierzonego korzystania z wód jest odprowadzanie ścieków bytowych z budynków na 
terenie Obwodu Utrzymania Drogi (OUD) Dworek przy drodze S7i do wody rowu melioracyjnego              RA-
30, za pomocą istniejącego wylotu zakładowej kanalizacji sanitarnej. 
Ścieki bytowe powstają w budynku administracyjnym oraz budynku warsztatowo-garażowym. Budynki 
zaopatrywane są w wodę z wodociągu, którego gestorem jest Centralny Wodociąg Żuławski. 

Ścieki bytowe z ww. budynków kierowane są do mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków 
typu BIOSAD A z automatycznym sterowaniem. W skład układu mechanicznego oczyszczania wchodzą 
dwa osadniki wstępne oraz tzw. osadnik buforowy wyposażony w układ pompowy. Oczyszczone 
mechanicznie ścieki ze zbiornika buforowego pompowane są do reaktora biologicznego. Reaktor typu 
BIOSAD jest reaktorem opartym na złożu biologicznym zanurzonym, napowietrzanym z górnym zasilaniem 
zintegrowany z centralnie umieszczonym osadnikiem wtórnym.

W razie awarii oczyszczalni ścieków przewiduje się zamknięcie dopływu ścieków do oczyszczalni, 
poprzez zamknięcie głównego zaworu wody na terenie OUD i wezwanie wyspecjalizowanej ekipy do 
naprawy.

Odbiornikiem oczyszczonych ścieków bytowych jest rów melioracyjny RA-30, który prowadzi 
wodę. W wyniku budowy drogi ekspresowej S7 rów został przebudowany (skrócony), jednak dalej pełni 
rolę rowu melioracyjnego w systemie włączonym do Kanału Wiślano-Zalewowego. Sieć rowów tworzy 
system odwadniająco-nawadniający zapewniający odpływ nadmiaru wód do odbiorników zewnętrznych. 
Głębokość rowu RA-30 waha się od 0,5 do 1,5m. W miejscu wprowadzania ścieków parametry rowu 
wynoszą: - szerokość dna: 0,8m; - głębokość: 1,5m; - nachylenie skarp: 1:1,5. 

Zgodnie z §5 ust 1 i ust 2 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 
z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz 
warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 
odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. 2019 poz. 
1311), pobierania próbek ścieków bytowych, do celów oznaczenia wartości substancji zanieczyszczających 
lub procentu redukcji substancji zanieczyszczających, określonych w załączniku nr 2 do rozporządzenia, 
dokonuje się:

1)  w regularnych odstępach czasu w okresie roku;
2) stale w tym samym miejscu, w którym ścieki są wprowadzane do ziemi, lub w innym miejscu   

reprezentatywnym dla jakości tych ścieków, a jeżeli z pozwolenia wodnoprawnego albo 
pozwolenia zintegrowanego wynika, że poboru próbek ścieków dokonuje się w miejscach, w 
których ścieki dopływają do oczyszczalni ścieków, również stale w tych samych miejscach.



Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku, ul. ks. Franciszka Rogaczewskiego 9/19, 80-804 Gdańsk 

tel.: +48 58 326 18 88 | fax: +48 58 326 18 89 | e-mail: gdansk@wody.gov.pl
4

Liczba pobranych średnich dobowych próbek ścieków, o których mowa w ust. 1, nie może być 
mniejsza niż dla:

1) RLM oczyszczalni poniżej 2000 - 4 próbki w okresie roku, a jeżeli ścieki spełniają wymagane 
warunki - 2 próbki w następnym roku; w przypadku gdy co najmniej jedna próbka z dwóch 
pobranych nie spełnia wymaganych warunków, w następnym roku pobiera się ponownie 4 
próbki. 

W związku z powyższym nałożono na Wnioskodawcę zobowiązanie do badania próbek w sposób 
określony powyżej, w zakresie BZT5, ChZT i zawiesina ogólna, w studzience kontrolnej za oczyszczalnią 
ścieków. 

Ze względu na to, że ścieki bytowe odprowadzane będą do rowu melioracyjnego, będącego 
elementem odwodnienia Żuław, który prowadzi wodę, ustalono dopuszczalne wartości substancji 
zanieczyszczających określnych zgodnie z §11 ust. 1 pkt 1 lit. a tiret pierwsze ww. rozporządzenia dla 
ścieków z oczyszczalni ścieków bytowych o RLM oczyszczalni do 9999 - określone w załączniku nr 2 do 
rozporządzenia dla RLM oczyszczalni od 2000 do 9999.

Zgodnie z §6 ww. rozporządzenia, pomiaru ilości ścieków wprowadzanych do wód lub do ziemi 
dokonuje się:

1) w sposób ciągły, a jeżeli ścieki nie są odprowadzane w sposób ciągły, to pomiaru ilości ścieków 
dokonuje się w okresach zrzutu ścieków, w sposób umożliwiający określenie rzeczywistej ilości 
odprowadzanych ścieków;

2) stale w tym samym miejscu, w którym ścieki są wprowadzane do wód lub do ziemi, lub w innym 
miejscu reprezentatywnym dla ilości tych ścieków.

Biorąc powyższe pod uwagę oraz ze względu na to, że ilości ścieków bytowych powstałych na 
terenie OUD będzie uzależniona od ilości pobranej wody wodociągowej, ilość odprowadzanych ścieków 
opomiarowana będzie według wskazań głównego wodomierza na instalacji wodociągowej zakładu. 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w regionie wodnym Dolnej Wisły. Zgodnie z   
rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania 
wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz.U. z 2023r. poz. 300) znajduje się ono na obszarze:

        -   jednolitej części wód powierzchniowych o kodzie RW20001651479 Szkarpawa. Jej status to silnie 
zmieniona część wód, zlewnia jest monitorowana, jej potencjał ekologiczny jest zły, a stan chemiczny 
poniżej dobrego. Cel środowiskowy to dobry potencjał ekologiczny i dobry stan chemiczny, jest również 
zagrożona nieosiągnięciem celów środowiskowych;

- jednolitej części wód podziemnych o kodzie GW200016, która charakteryzuje się dobrym stanem 
ilościowym oraz chemicznym, jest monitorowana i nie jest zagrożona nieosiągnięciem celów 
środowiskowych. Celem środowiskowym jest dobry stan chemiczny i ilościowy.

Teren inwestycji zlokalizowany jest poza obszarem szczególnego zagrożenia powodzią, zgodnie
z Planem zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Wisły. 

Wnioskowana usługa wodna nie narusza ustaleń Planu gospodarowania wodami na obszarze 
dorzecza Wisły i nie wpłynie negatywnie na stan jednolitych części wód oraz na realizację określonych dla 
nich celów środowiskowych.

W zasięgu oddziaływania zamierzonego korzystania z wód nie występują formy ochrony przyrody, 
o których mowa w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z 
późn. zm.).



Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
 Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku, ul. ks. Franciszka Rogaczewskiego 9/19, 80-804 Gdańsk 

tel.: +48 58 326 18 88 | fax: +48 58 326 18 89 | e-mail: gdansk@wody.gov.pl 5

Przedmiotowe postępowanie wykazało, że inwestycja objęta wnioskiem jest zgodna z pozostałymi 
dokumentami i ustaleniami, o których mowa w art. 396 ust. 1 pkt 1 - 8 ustawy Prawo Wodne, zatem brak 
jest przeciwwskazań do wydania niniejszej decyzji.

We wniosku zwrócono się również o wygaszenie punktu 2 decyzji Marszałka Województwa 
Pomorskiego z dnia 25.04.2014r. znak: DROŚ-A.7322.8.2014/MM – dotyczy wprowadzania oczyszczonych 
ścieków bytowych za pomocą wylotu do rowu RA-30. Przedmiotowe uprawnienie obowiązywało do dnia 
31.03.2024r. i wygasło z mocy prawa. Zgodnie z art. 418 ust. 2 Prawa wodnego nie wydaje się decyzji 
stwierdzającej wygaśnięcie pozwolenia wodnoprawnego w przypadku upływu terminu, na który 
pozwolenie zostało wydane. Dlatego też, zgodnie z art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, 
przedmiotowe postępowanie w tym zakresie należało umorzyć.

Zgodnie z art. 400 ust. 2 ustawy Prawo wodne pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie 
ścieków wydaje się, na okres 10 lat.

Art. 393 ust. 4 ustawy Prawo wodne stanowi, iż pozwolenie wodnoprawne nie rodzi praw
do nieruchomości i urządzeń wodnych koniecznych do jego realizacji oraz nie narusza prawa własności 
i uprawnień osób trzecich przysługujących wobec tych nieruchomości i urządzeń. 

Pouczenie:

Od niniejszej decyzji stronom przysługuje odwołanie do Prezesa Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie za pośrednictwem Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód 
Polskich w Gdańsku, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Zgodnie z treścią art. 127a K.p.a. w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może 
zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 
Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 
do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 
i prawomocna.

Z-UP DYREKTORA
Aleksandra Bodnar
Zastępca dyrektora
/dokument podpisany elektronicznie/

Otrzymują:
1. Z-ca Dyrektora Waldemar Chejmanowski GDDKiA Oddział w Gdańsku, ul. Subisława 5, 80-354 Gdańsk – 

pełnomocnik Wnioskodawcy (ePuaP),
2. a/a RUZ PGW WP RZGW w Gdańsku.

Do wiadomości:
1. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Gdańsku, ul. Trakt św. Wojciecha 293, 80-001 Gdańsk,
2. Zarządu Zlewni Wód Polskich w Gdańsku, Aleja Grunwaldzka 184, 80-266 Gdańsk (dział ZUO).


		2024-11-21T14:37:35+0000
	Aleksandra Anna Bodnar




